
RolleiActionONE

Popis fotoaparátu

1 selfie / přední displej
2 Tlačítko napájení/nahrávání
3Čočka objektivu 1
4 Kryt objektivu
5 Vestavěný reproduktor
6Odnímatelná dvířka konektoru
7 Port USB-C
8 Vestavěný mikrofon
9Dotyková obrazovka
10 Přihrádka na baterii
11 1/4" připojení stativu

10

11

2 3 4

5

6

7

8

9

Vložení fotoaparátu do vodotěsného pouzdra

1. Ujistěte se, že je pouzdro čisté.

2. Vložte fotoaparát a ujistěte se, že objektiv dobře zapadá do dutiny pro objektiv.

3. Zavřete zajišťovací svorky.

4. Kameru lze připevnit pomocí dodaného příslušenství.

Baterie - Před prvním použitím zařízení je nutné baterii plně nabít.

Nabíjení baterie

1. Připojte fotoaparát k počítači nebo k napájení USB (DC 5V 2A)

2. Během nabíjení baterie se rozsvítí kontrolka stavu nabíjení.

3. Kontrolka stavu nabíjení zhasne, když je baterie plně nabitá.

Výměna baterie

1. Držte fotoaparát tak, abyste viděli na jeho monitor, a jemně stiskněte tlačítko

na krytu baterie a posuňte kryt baterie doprava, abyste otevřeli prostor pro

baterii.
2. Vyjměte baterii.

3. Vložte novou baterii tak, aby kontakty lícovaly s kontakty fotoaparátu.

Poznámka: Provoz je možný i během nabíjení (např. Prostřednictvím powerbanky).

Zapnutí / vypnutí
Zapnutí: Stiskněte a podržte tlačítko Napájení / Záznam po dobu 3 sekund.Po zapnutí fotoaparátu se
na displeji zobrazí Indikátor provozu se rozsvítí.

Vypnutí: Stiskněte a podržte tlačítko Napájení / Záznam po dobu 3 sekund.

Režimy fotoaparátu - Rollei Action one nabízí různé režimy fotografování a natáčení videa. V následujícím
textu vám stručně vysvětlíme, jak fungují. Na následujících stránkách najdete podrobný popis, jak změnit
nastavení jednotlivých režimů.

– Režim videa: Můžete nahrávat jedno video normální rychlostí.

– Nahrávání ve smyčce: Když je paměťová karta plná, nejstarší záznam se přepíše a pokračuje se v
nahrávání.

– Video lapse: V režimu video lapse fotoaparát pořizuje jednotlivé snímky v předem definovaných
intervalech a poté je spojí do videa. Možné intervaly snímků jsou 1, 2, 5, 10 a 20 sekund. Časosběrné
záznamy lze pořizovat v délce 1, 2, 3, 5, 10, 15 a 20 minut, přičemž k dispozici jsou rozlišení a formát 4K,
1440p a 1080p.

– Režim zpomaleného videa: Fotoaparát zaznamenává sekvenci a přehrává ji zpomaleně. Fotoaparát
nabízí následující možnosti: 2x: 1080P30FPS| 4x: 1080P30FPS| 8x: 720P30FPS.Zpomalená videa lze
natáčet v délce 1, 2, 3, 5, 10, 15 a 20 minut.

– "Single" / režim jednoho snímku: Pořídíte jeden snímek.

– "Burst" / režim sériového snímání: Umožňuje pořídit 3 snímky / 1s, 7 snímků / 2s, 15 snímků / 4s, 30
snímků / 8s.

– Časosběrné foto: V režimu Photo Lapsemode pořídí fotoaparát snímek každé 3, 5, 10, 20, 30, 60
sekund nebo 5, 15 nebo 30 minut.

– Dlouhá expozice: Rychlost závěrky akčního fotoaparátu lze v režimu fotografování nastavit v rozmezí
1/500, 1/240, 1/120, 1/60, 1/30, 1/20, 1/10, 1/5, 1/2, 2, 5, 10, 15, 20, 30 nebo 60 sekund.

– Časové razítko: Můžete přidat vodoznak k obrázkům nebo videím, a to buď pouze s datem, nebo s
datem a časem.

Dotyková funkce
Pro přístup k funkcím fotoaparátu můžete použít zadní dotykovou obrazovku.
- Přejetím prstem doleva nebo doprava přepínáte mezi režimem videa a
režimem fotografií.

Vrežimu videa nebo fotografie můžete přejít do režimu přehrávání pomocí symbolu
vlevém dolním rohu a do nastavení pomocí symbolu vpravém dolním rohu. Do
nabídky režimů se dostanete dotykem na spodní prostřední část.
– Přejetím prstem nahoru přejděte do nabídky režimů videa a fotografie nebo
klepněte na indikátor režimu v dolní střední části (2) obrazovky a přejděte do
nabídky režimů.

– Přejetím prstem dolů otevřete zkratky pro uzamčení obrazovky, zapnutí a
vypnutí Wi-Fi, uzamčení možnosti dvou obrazovek a spárování dálkového
ovládání.

– Chcete-li odemknout, dotkněte se obrazovky a přejeďte zleva doprava podle šipky.

Nastavení

V režimu nastavení systému můžete provést nastavení systému a vybrat různé
parametry fotoaparátu. Všimněte si, že parametry jsou aktivovány nebo
deaktivovány v závislosti na zvoleném režimu videa/fotografie.
K nastavení specifických režimů (například vyvážení bílé) se dostanete klepnutím
na symbol kouzelné hůlky v dolní části obrazovky napravo od zobrazení režimu.

Parametry pro kameru v režimu videa, režimu videosekvencí, zpomaleného
záběru a režimu video + foto:
– Rozlišení videa a snímková frekvence: Pro nastavení rozlišení videa a
snímkové frekvence klepněte na ukazatel rozlišení/FPS v levé dolní polovině
obrazovky.

– Korekce expozice: Klepnutím na displej můžete nastavit hodnotu mezi -2,0
(obraz se ztmaví) a +2,0 (obraz se zesvětlí).

– Vyvážení bílé: Nastavení různých vyvážení bílé pro optimální snímání. K
dispozici je také vyvážení bílé pro fotografování pod vodou.

– Nahrávání při zapnutí: Po zapnutí fotoaparátu se automaticky spustí
nahrávání videa.

– Režim měření: Zde můžete nastavit, na kterou oblast snímku fotoaparát zaostří,
např. na střed (střed),na různé body (více bodů) nebo na jeden bod (bodové
měření).

– Gyroskopická stabilizace: Zde můžete aktivovat nebo deaktivovat
gyroskopickou stabilizaci. Upozorňujeme, že gyroskopická stabilizace není
podporována ve všech rozlišeních.

– Kódování: Vyberte si mezi kodekem H.264 nebo H.265.
– Ostrost: Zvolte si mezi Standardní, Ostrá nebo Měkká.
– Korekce zkreslení: Aktivujte nebo deaktivujte korekci zkreslení (není k
dispozici při 4K / 60FPS).

– Nahrávání ve smyčce: Když je paměťová karta plná, nejstarší záznam se
přepíše a pokračuje se v nahrávání.

– Velikost souboru: Zvolte délku nahrávaných videí v rozmezí 1, 2, 3, 5, 10, 15
nebo 20 minut.

– Kvalita videa: Nastavte kvalitu videa mezi možnostmi Economy, Standard a Fine.
– Iso: Nastavte maximální automatickou hodnotu iso nebo ručně nastavenou
hodnotu iso.
– Objem: Nastavení hlasitosti zvuku při nahrávání videa.
– Zvuk: Povolte nebo zakažte nahrávání zvuku během nahrávání videa.
– Časové razítko: Aktivujte nebo deaktivujte superponované časové razítko.
– Video Lapse: (pouze v režimu Video Lapse).
– Zpomalený pohyb: Nastavte požadované zpomalení (pouze v režimu
zpomaleného
pohybu).

– Interval fotografování: (pouze v režimech Foto a Video): Nastavte interval,
ve kterém se má pořizovat fotografie během nahrávání videa.



Nastavení / provoz WiFi
prostřednictvím aplikace

Fotoaparát můžete připojit k chytrému telefonu prostřednictvím integrované funkce
WiFi. Zapněte fotoaparát a přejetím prstem dolů po dotykovém displeji zapněte WiFi
prostřednictvím zástupce nebo otevřete systémová nastavení a aktivujte WiFi tam.
Zde si také můžete vybrat mezi 2,4 GHz a 5 GHz WiFi připojením. WiFi z
kamera je aktivována; SSID a heslo k akční kameře najdete v nastavení v části
"WiFi". Potépřipojte kameru k chytrému telefonu tak, že přejdete do nastavení
WLAN chytrého telefonu, vyberete tam síť kamery a připojíte ji. Stáhněte si
bezplatnou aplikaci "Rollei Action one" (Android) z obchodu Google Play, z
obchodu Amazon App Store pro Android nebo verzi pro iOS "Rollei Action one" z
obchodu App Storea nainstalujte ji do svého telefonu.
chytrý telefon. Po instalaci otevřete aplikaci a připojte ji k fotoaparátu. Na displeji
telefonu se zobrazí fotoaparát.Režim WiFi ukončíte krátkým stisknutím tlačítka
spouště / tlačítka výběru.

Nastavení

Parametry fotoaparátu v režimu fotografování, režimu fotografování v
časosběrném režimu a režimu sériového snímání:
– Usnesení: Klepnutím na indikátor rozlišení/formátu v levé dolní polovině
obrazovky nastavíte rozlišení fotografie.

– Kompenzace expozice: Klepnutím na displej můžete nastavit hodnotu mezi -
2,0 (snímek se ztmaví) a +2,0 (snímek se zesvětlí).

– Vyvážení bílé: Nastavení různých vyvážení bílé pro optimální fotografování.
K dispozici je také vyvážení bílé pro snímky pod vodou.

– Režim měření: Zde můžete nastavit, kterou oblast obrazu bude fotoaparát
snímat, např. uprostřed (střed), v různých bodech (multi) nebo v jednom bodě
(bodové měření).

– Foto Iso: Nastavte manuální hodnotu iso pro své fotografie nebo zapněte
automatické iso.

– Rychlost závěrky: Nastavte rychlost závěrky ručně nebo aktivujte
automatickou závěrku.

– Ostrost fotografií: Zvolte si mezi možnostmi Standardní, Ostrý nebo Měkký.
– Časové razítko: Aktivujte nebo deaktivujte superponované časové razítko.
– Korekce zkreslení: Aktivujte nebo deaktivujte korekci zkreslení (není k
dispozici při 4K / 60FPS).

– Kvalita obrazu: Zvolte kvalitu obrazu mezi ekonomickou, standardní a
jemnou.

– Interval fotografování: Nastavte požadovaný časový interval pro snímky (pouze
v režimu Photo Lapse).

– Časová fotospoušť: Nastavte rychlost závěrky intervalových fotografií nebo
aktivujte automatickou závěrku (pouze v režimu Photo Lap).

– Sériový režim: (pouze v režimu Burst): Nastavte počet fotografií, které mají
být pořízeny v sérii (pouze v režimu Burst).

Systémová nastavení - dostanete se k nim klepnutím na symbol ozubeného
kolečka v pravém dolním rohu obrázku:
– Jazyk: Zde můžete změnit jazyk nabídky fotoaparátu.
– WiFi: Aktivace nebo deaktivace připojení WiFiconnection vašeho zařízení Action
one.

– Frekvence WiFi: Vyberte si mezi 2,4 GHz a 5 GHz.
– Formát: Zformátujte kartu SD.
– Automatické vypnutí: Nastavte, aby se vaše akce vypnula po uplynutí
nastavené doby nečinnosti.

– Zobrazení na obrazovce: U jedné obrazovky je přepínání mezi předním a
zadním displejem uzamčeno.

– Doba vypnutí LCD: Nastavte, kdy se má obrazovka vašeho Action one vypnout,
aby se šetřila energie.

– Kontrolky: Aktivace nebo deaktivace kontrolních světel na zařízení Action one.
– Zvuk tlačítka: Aktivace nebo deaktivace zvuku tlačítka na vašem Action one.
– Otáčení: Otočte displej na obrazovce Action one o 180°.
– Jas: Nastavte jas displeje Action one.
– Teplota barev: Nastavte teplotu barev displeje na zařízení Action one.
– Datum / čas: Nastavte datum a čas.
– Frekvence: Nastavte požadovanou frekvenci světla.
– Výchozí nastavení: Obnovte výchozí nastavení akce jedna.
– Zobrazení Iso: Aktivujte nebo deaktivujte zobrazení iso na obrázku.
– Uživatelské rozhraní: Vyberte si mezi profilem "Classic" nebo "Rollei".
– Verze: Zobrazí verzi firmwaru vašeho zařízení Action one.

Přehrávání videí a fotografií

V režimu přehrávání můžete prohlížet pořízená videa a fotografie.
– Přehrávání souborů ve fotoaparátu: Klepněte na ikonu koše v pravém dolním
rohu obrazovky a poté klepnutím vyberte fotografie nebo videa, která chcete
odstranit. Proces potvrďte opětovným klepnutím na ikonu koše a poté potvrďte
odstranění.

Režim selfie / přepnutí na přední displej
Chcete-li přepínat mezi dvěma obrazovkami, stiskněte dvakrát rychle za sebou
tlačítko Napájení / Záznam nebo dvakrát rychle klepněte na dotykový displej.
Vezměte prosím na vědomí, že
Funkce "dual screen" musí být aktivována v nastavení v části "Screen display".

Dálkové ovládání (není součástí dodávky)

Pomocí dálkového ovládání, které lze zakoupit
samostatně, můžete akční kameru ovládat na dálku. K
dispozici jsou dvě tlačítka spouště, jedno pro režim
fotografování a druhé pro režim videa, kterými se pořizuje
fotografie (1) nebo spouští a ukončuje záznam videa (2).
Rádiová frekvence dálkového ovládání: 2,412 - 2,472
GHz; vysílací výkon: 10 dBm
Upozornění: dálkové ovládání je vodotěsné do hloubky
až 2 metrů.

Spojení sdálkovýmovládáním
(není součástí dodávky)

1. Zapněte fotoaparát a přejeďte prstem po displeji dolů. Poté vyberte
možnost "Připojit dálkový ovladač" a spusťte připojení.

2. Postupujte podle pokynů a stiskněte a podržte obě tlačítka současně. Připojení
dálkového ovládání k fotoaparátu.

Úložiště / Mikrokarty

Tento fotoaparát je kompatibilní s paměťovými kartami Micro SD a Micro SDXC s
kapacitou až 64 GB. Musíte použít kartu micro SD s rychlostní třídou minimálně
Class10 U3. Pro maximální spolehlivost při činnostech s vysokými vibracemi
doporučujeme používat značkové paměťové karty.

Upozornění:
– Paměťová karta není součástí standardního balení, je třeba dokoupit další
paměťovou kartu.

– Před použitím naformátujte paměťovou kartu Micro SD nebo Micro SDXC ve
fotoaparátu.

– Po zformátování fotoaparátu jej prosím znovu spusťte.
– Vložte paměťovou kartu správným způsobem, jinak by mohlo dojít k
poškození slotu pro kartu.


